REQUERIMENTO Nº.        /2023

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

          O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições

regimentais, vem ouvido a plenário, requerer seja encaminhado ofício a SANEPAR

(Companhia de Saneamento do Paraná).

          O presente requerimento solicita a Criação de um Projeto que

contemple todas as Famílias de Baixa Renda do Município de Arapongas com a Doação

de 01(uma) Caixa D’agua de 500 Litros. Isto ajudaria a amenizar o sofrimento dessas

pessoas em relação a constante falta de água, principalmente na região da Zona Sul

onde o problema é mais recorrente.

                                             Tivemos no mês de junho aqui em Arapongas a presença do

Senhor Sérgio, Diretor de Projetos da SANEPAR, a presença do Senhor Toco, Financeiro

da SANEPAR e também a presença do Senhor Cláudio Stabile, Diretor estadual da

SANEPAR. Neste encontro foram feitas inúmeras promessas dentre elas, a construção

de uma nova adutora e de um novo reservatório para sanar de vez a falta de água na

Zona Sul, assim como outras melhorias no abastecimento de água de todo o Município,

porém nada ainda foi feito e agora com a chegada do calor esperamos por parte da

SANEPAR uma providência.

                                              Ressalta-se que

          Este Requerimento será assinado por mim e por todos os

demais Vereadores desta Casa de Leis.

Nestes termos,

P. Deferimento.

                                       Arapongas, 28 de setembro de 2023.

Adauto Fornazieri
Vereador

Antônio Aparecido Ribeiro dos Santos

Vereador

Aroldo Cesar Pagan
Vereador

Edwayne Aparecido Areano Arduin

Vereador

José Maria da Silva

Vereador

Levi Aparecido Xavier

Vereador

Marcio Antônio Nickenig

Presidente

Marcelo Junior de Souza
Vereador

Marilsa Staub Vendrametto

Vereadora

Miguel Messias Gomes
Vereador

Rosemary Soares Gomes Farias
Vereadora

Sebastião Ferreira da Silva
Vereador

        Milton Aparecido Xavier
Vereador

Rodrigo Cesar de Almeida de
Deus

Vereador

Décio Roberto Rosaneli

Vereador

		2023-09-28T09:32:13-0300
	SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA:55777074120

		2023-09-28T13:18:27-0300
	MIGUEL MESSIAS GOMES:68325800968

		2023-09-28T13:30:19-0300
	ANTONIO APARECIDO RIBEIRO DOS SANTOS:86637258920

		2023-09-28T13:45:09-0300
	MARILSA STAUB VENDRAMETTO:58485945972

		2023-09-29T14:18:11-0300
	MARCELO JUNIO DE SOUZA:05368906927

		2023-09-29T14:25:57-0300
	ROSEMARY SOARES GOMES FARIAS:67088600900

		2023-09-29T14:57:23-0300
	JOSE MARIA DA SILVA:59259655900

		2023-09-29T15:23:36-0300
	EDWAYNE APARECIDO AREANO ARDUIN:60253029953

		2023-10-02T10:56:35-0300
	MILTON APARECIDO XAVIER:50214535991

		2023-10-02T16:18:54-0300
	MARCIO ANTONIO NICKENIG:50472879987

		2023-10-03T13:16:23-0300
	RODRIGO CESAR DE ALMEIDA DE DEUS:03110152983

		2023-10-03T13:49:01-0300
	LEVI APARECIDO XAVIER:97982415920